ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Правила

землепользования и застройки на

территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденные

решением городского Собрания

города Южно-Сахалинска от

30.01.2013 № 744/44-13-4

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-
Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденных решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4, следующие изменения:

1) в статью 38 «Карта градостроительного зонирования территории города Южно-
Сахалинска» внести изменения в части установления границ территории, на которой
предусматривается осуществление комплексного развития территории по границам

территориальных зон: индивидуальной жилой застройки «Ж-3», природного ландшафта
«ПТ-2» на территории пл/р Ново-Александровск, севернее ул. Северный городок,
ориентировочной площадью 1036,5 тыс. кв. (приложение 1);

2) дополнить статьей 77  следующего содержания (приложение 2).
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности

(Болутенко О.И.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска  С.В.Дмитриев